2020 年 9 月

がん薬物療法専門医資格更新試験申請者 各位

2020 年度専門医資格更新試験（筆記試験）の実施方法変更について

新型コロナ感染症の感染拡大防止のため，今年度の専門医資格更新試験（筆記試験）の実

施方法を下記のとおり変更することとなりました。

筆記試験：2020 年 11 月 21 日（土） 10：30～11：30

試験会場：会場集合型の筆記試験は行わず，下記のとおり変更いたします。

※変更点

◆筆記試験について

・筆記試験は CBT 方式（※）で実施いたします。

※CBT（Computer Based Testing）とは各地域のテストセンターに設置されているコ

ンピュータを使った試験です。

・筆記試験受験会場設置地域については決定次第受験者の皆さまにご案内申しあげます。

◆CBT 方式での筆記試験受験が難しい場合

・今年度書類申請いただいている場合は書類審査のみを行い，筆記試験を次年度以降に

受験いただくことが可能です。筆記試験受験のご意向確認は事務局より別途個別にお

尋ねいたします。

・次年度以降筆記試験を受験され審査通過となった場合は本来の更新認定日である 2021

年 4 月 1 日に遡って更新認定されます。

・更新認定されるまでの間は猶予年度が適用されます。

公益社団法人日本臨床腫瘍学会

理事長 石岡 千加史

専門医制度委員長 田村 研治

専門医審査部会長 松村 到

※問い合わせ：事務局 senmoni@jsmo.or.jp

mailto:senmoni@jsmo.or.jp